
 

Til lovforslag nr. L 125 

 

Folketinget 2005-06 
 

       
 

Betænkning afgivet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 0. marts 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af lov om forskningsrådgivning m.v. 
(Deltagelse i internationalt forskningssamarbejde, præcisering af Det Frie Forskningsråds og Det 

Strategiske Forskningsråds arbejdsområder og forskellige tekniske justeringer) 

[af videnskabsministeren (Helge Sander)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 25. januar 2006 og var til 1. behandling den 31. januar 2006. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Videnskab og Teknologi. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 4 møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og videnskabsministeren 

sendte den 2. november 2005 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 26. Den 25. januar 2006 

sendte videnskabsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 2 skriftlige henvendelser fra Koordina-

tionsudvalget for forskning.  

Videnskabsministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget. 

Deputationer 

Endvidere har Koordinationsudvalget for forskning mundtligt over for udvalget redegjort for sin 
holdning til lovforslaget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til videnskabsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har 

besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 
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Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Troels Lund Poulsen (V)   Britta Schall Holberg (V)   Tina Nedergaard (V)   

Torsten Schack Pedersen (V)   Hanne Severinsen (V) fmd.  Jesper Langballe (DF)   

Jørn Dohrmann (DF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Carina Christensen (KF)   Rasmus Prehn (S)   

Magnus Heunicke (S) nfmd.  Christine Antorini (S)   Pia Gjellerup (S)   Margrethe Vestager (RV)   

Charlotte Fischer (RV)   Anne Grete Holmsgaard (SF)   Per Clausen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 125 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat fra videnskabsministeren 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Henvendelse af 23/2-06 fra Koordinationsudvalget for forskning 

5 Henvendelse af 10/3-06 fra Koordinationsudvalget for forskning 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 125 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om, hvad ministeren forstår ved begrebet »dansk forskning«, jf. 

de almindelige bemærkninger til lovforslaget, til videnskabsministe-

ren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvordan Det Frie Forskningsråd og Det Strategiske Forsk-

ningsråd skal håndtere begrebet »dansk forskning«, til videnskabsmi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, hvor langt Det Frie Forskningsråds foreslåede bemyndigel-
se til at støtte politisk prioriterede virkemidler inden for dansk forsk-

ning vil række, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om, hvad hensigten er med, at Det Frie Forskningsråd kan støtte 

politisk prioriterede virkemidler, til videnskabsministeren, og ministe-

rens svar herpå 

5 Spm. om ministeren kan garantere, at udvidelsen af Koordinationsud-

valget med et medlem indstillet af Højteknologifonden ikke vil få 

negative konsekvenser for størrelsen af midler, som Det Strategiske 

Forskningsråd råder over, til videnskabsministeren, og ministerens 

svar herpå 

6 Spm. om, hvilke EU-forskningsprojekter danske forskere og danske 

forskningsprojekter nemmere vil kunne medvirke i efter vedtagelsen 

af lovforslaget og hvilke ikke, til videnskabsministeren, og ministe-

rens svar herpå 

7 Spm. om, hvilke barrierer for forskningssamarbejde mellem danske 

forskningsprojekter og EU’s forskningsprojekter der stadig vil eksi-

stere efter vedtagelsen af lovforslaget, til videnskabsministeren, og 

ministerens svar herpå 

8 Spm. om det er korrekt, at politisk prioriterede midler i regi af Det 

Frie Forskningsråd kun kommer på tale, når der er tale om en politisk 

prioriteret ekstra bevilling, og at det ikke generelt bliver muligt poli-

tisk at prioritere Det Frie Forskningsråds midler, til videnskabsmini-

steren, og ministerens svar herpå 
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9 Spm. om ministerens kommentar til henvendelse af 23/2-06 fra Koor-

dinationsudvalget for forskning, til videnskabsministeren, og ministe-

rens svar herpå 

10 Spm. om kommentar til henvendelse af 10/3-06 fra Koordinationsud-

valget for forskning, til videnskabsministeren, og ministerens svar 

herpå 

 


